



Zatrudnienie i uczestnictwo w życiu społeczności

Rodzaje usług

Podmioty świadczące usługi w ramach programów Biura ds.. Osób z niepełnosprawnościami Rozwojowymi (Office for People with Developmental Disabilities – OPWDD) pomagają osobom z niepełnosprawnościami rozwojowymi osiągać wyznaczone przez siebie cele. W przypadku niektórych osób może to oznaczać pracę i rozwój zawodowy. Dla innych może być to nauka nowych umiejętności i udział w życiu społeczności – lub jedno i drugie. Usługi OPWDD mogą pomóc ich odbiorcom znaleźć odpowiednią kombinację pracy i aktywności społecznych – pozwalającą im osiągnąć założone cele i realizować swoje zainteresowania.

Poniższe usługi mogą być wykorzystywane oddzielnie lub jako kombinacja usług mających na celu ułatwienie ich odbiorcom osiągnięcia obranych przez nich celów i umożliwienia im funkcjonowania w swoim otoczeniu społecznym.

Droga do zatrudnienia (Pathway to Employment) pomaga osobom korzystającym z tej usługi określić, jakie są ich mocne strony i zainteresowania.

Ułatwia również zdobyć doświadczenie związane z pracą, nabyć umiejętności ważne w kontekście pracy i opracować plan rozwoju zawodowego. Usługi te można zaplanować wokół innych aktywności danej osoby.

Usługi preorientacji zawodowej w otoczeniu społecznym to szkolenie umiejętności związanych z pracą i możliwości nabycia doświadczenia zawodowego.

Usługi preorientacji zawodowej mogą obejmować wolontariat, w ramach którego osoby z niepełnosprawnościami rozwojowymi mogą rozwijać ogólne umiejętności związane z pracą, które pomogą im przygotować się do skutecznego funkcjonowania w środowisku zawodowym. Usługi preorientacji zawodowej w otoczeniu społecznym mogą również ułatwić nabycie nowych umiejętności użytecznych w kontekście perspektywy podjęcia nowej pracy.

Program szkolenia w zakresie zatrudnienia oferuje płatne staże, które prowadzą do zatrudnienia osoby w nim uczestniczącej. Stażyści poznają różne rodzaje pracy, planują swoją ścieżkę zawodową i próbują się sprawdzić w różnych rolach zawodowych. Na podstawie ich doświadczeń opracowywany jest program stażu w lokalnej firmie. Podczas pracy stażysta wspierany jest przez opiekuna odpowiadającego za wsparcie w procesie przygotowania do zatrudnienia. Kiedy stażysta nauczy się wykonywać określone przez daną firmę zadania określone, zostaje przez nią bezpośrednio zatrudniony. Po pomyślnym ukończeniu stażu jego uczestnicy mogą nadal korzystać z usług zatrudnienia wspomaganego.

Usługi zatrudnienia wspomaganego pomagają osobom z niepełnosprawnościami rozwojowymi zdobyć i utrzymać pracę oraz rozwijać się w ramach wybranej przez nie ścieżki zawodowej. Opiekunowie odpowiedzialni za pomoc w procesie przygotowania do zatrudnienia ułatwiają uczestnikom programu znalezienie pracy odpowiadającej ich umiejętnościom i zainteresowaniom. W ramach usług zatrudnienia wspomaganego uczestnicy programu uczą się umiejętności zawodowych i pozwalających na większą niezależność w efekcie z powodzeniem funkcjonując w miejscu pracy.

Usługi rehabilitacji w otoczeniu społecznym pomagają uczestnikom programu budować umiejętności w zakresie bezpieczeństwa, niezależności, komunikacji, zarządzania środkami finansowymi, umiejętności społecznych, integracji społecznej i opieki osobistej. Usługi te mają na celu wspieranie osób z niepełnosprawnościami rozwojowymi w osiągnięciu ich osobistych celów.

Usługi rehabilitacji dziennej pomagają ich odbiorcom rozwijać umiejętności i aktywnie funkcjonować w swojej społeczności. Dzięki nim mogą oni angażować się w wolontariat, brać udział w zajęciach edukacyjnych dla dorosłych oraz uczestniczyć w działaniach klubów i innych organizacji. Usługi te pomagają osobom z nich korzystającym stać się bardziej niezależnymi, budować umiejętności związane bezpieczeństwem osobistym, odkrywać zainteresowania, osiągając określone przez siebie cele lub przygotowując się do podjęcia zatrudnienia.

Dostęp do wsparcia i usług świadczonych przez OPWDD



Aby dowiedzieć się, jak ubiegać się o przyznanie uprawnień do usług OPWDD, prosimy **zeskanować kod** lub **odwiedzić stronę** <https://opwdd.ny.gov/get-started/front-door>.

Czy mają Państwo pytania dotyczące usług środowiskowych i wspomaganego zatrudnienia świadczonych przez OPWDD?

E-mail: employment.vocational.services@opwdd.ny.gov

lub day.community.services@opwdd.ny.gov



Należy zeskanować kod, aby odwiedzić stronę: <https://opwdd.ny.gov/types-services/employment-services>



Office for People With
Developmental Disabilities